Durchgangs-Arzte Brandenburg 2020 VBAD

SICHERHEITSTECHNIK GMBH
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1. Wenn auf Grund einer Verletzung mit Arbeitsunfahigkeit zu rechnen ist, muss eine Vorstellung beim nachsten err
erfolgen. Soweit an einem Ort mehrere Durchgangsarzte tétig sind, ist dem Verletzten unter diesen die freie Wahl zu lassen.

2. Bei schweren Verletzungen hat ein sofortiger und schonender Transport mdglichst unter Einschaltung des Rettungsdienstes in eines der
unten aufgefiihrten Krankenhauser / Kliniken zu erfolgen.

3. Liegt offensichtlich nur eine Augen- oder Hals-, Nasen-, Ohrenverletzung vor, ist der Versicherte dem nachsterreichbaren Arzt des
entsprechenden Fachgebietes zuzufiihren, es sei denn, dass sich die Vorstellung durch eine erste arztliche Hilfe eriibrigt hat.

4. Wenn die Arbeit nicht eingestellt wird, ist der am leichtesten erreichbare Arzt aufzusuchen.

eichbaren Durchgangsarzt

PLZ 01968 — 04924

Dr. Johannes Boehnke, Klinikum
Niederlausitz, KrankenhausstraRe 10,
01968 Senftenberg, T.:03573/750,
johannes.boehnke@klinikum-
niederlausitz.de

Dr. Christoph Lehmann, SchloBstraRe 20,
01968 Senftenberg, T.: 03573/796409/10,
dr.christoph.lehmann@gmail.com

Dr. Jan Kowalewski, Gerhart-Hauptmann-
Str. 15, 03044 Cottbus, T.: 0355/
35553915, kowalewski@praxis-
kowalewski-herrmann.de

Dr. Thomas Nagelski, Franz-Mehring-Str.
12, 03046 Cottbus, T.: 0355/535453,
t.nagelski@hotmail.de

PD Dr. Andreas Domagk, Carl-Thiem-
Klinikum Cottbus gGmbH, Thiemstr. 111,
03048 Cottbus, T.: 0355/462133,
unfallchirurgie@ctk.de

Dipl.-Med. Marga Hoffmann, Arztehaus
ThiemstraRe, ThiemstraRe 112, 03050
Cottbus, T.: 0355/425751,
margah@web.de

MU Dr. Peter Noack, ThiemstraRe 112,
03050 Cottbus, T.: 0355/425858,
peter@noack-praxis.de

Gesundheitszentrum
Cottbus
Karl-Marx-Stralke 69
Telefon: 0355-494843-0
Telefax: 0355-494843-20
eMail: bad-2250@bad-gmbh.de
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Dipl.-Med. Uwe Zillich, Krankenhaus
Spremberg GmbH, Karl-Marx-StraRe 80,
03130 Spremberg, T.: 03563/52302,
zillich@krankenhaus-spremberg.de

Dipl.-Med. Thomas Busch, LassowstraRe 1,
03130 Spremberg, T.: 03563/600830,
chirurgie.busch@gmx.de

Dr. Florian Kiihnel, Lausitz Klinik Forst
GmbH, Robert-Koch-StraRe 35, 03149
Forst, T.: 03562/985 208,
fkuehnel@lausitzklinik.de

Dipl.-Med. Torsten Haase, Naemi-Wilke-
Stift, Dr.-Ayrer-StraRe 1-4, 03172 Guben,
T.: 03561/403127, unfallchirurgie@naemi-
wilke-stift.de

Dr. Torsten Braunsdorf, Karl-Marx-StraRe
104, 03205 Calau, T.: 03541/801777,
torsten.braunsdorf@web.de

Dr. Bjorn Matthies, Medizinisches Zent-
rum, Robert-Koch-StraRe 42, 03222
Libbenau, T.:03542/871142,
matthies@mzl-gmbh.de

Frank Hoffmann, Krankenhaus
Elsterwerda, ElsterstraRe 37, 04910
Elsterwerda, T.: 03533/6030,
f.hoffmann@elbe-elster-klinikum.de

Dr. Petra Schubert, BahnhofstraRe 22,
04910 Elsterwerda, T.: 03533/489936,
doc.schubert@web.de

Steffen Frenkel, Krankenhaus Herzberg,
Alte Prettiner StraRe, 04916 Herzberg, T.:
03535/491305, s.frenkel@elbe-elster-
klinikum.de

Dipl.-Med. Eckhard Rudolph,
Bahnhofstrasse 27, 04924 Bad
Liebenwerda, T.: 035341/2292

PLZ 12529 - 14641

Ali Abohaya, MVZ am Flughafen BER,
Willy-Brandt-Platz 2, 12529 Schénefeld,
T.: 030/346499670, mvz-
flughafenBER@mvzevb.de

Dr. Petra Degenhardt, Klinikum Ernst von
Bergmann, CharlottenstraRe 72, 14467
Potsdam, T.: 0331/24135802,
petra.degenhardt@kiinikumevb.de

Prof. Dr. med. habil. Gerrit Matthes,
Klinikum Ernst von Bergmann,
CharlottenstraRe 72, 14467 Potsdam, T.:
0331/24135402,
gmatthes@klinikumevb.de

Dr. Rolf Lahr-Eigen, KurflrstenstraRe 19,
14467 Potsdam, T.: 0331/2805221,
RolfLahr-Eigen@web.de

Thomas Bublitz, Alexianer St. Josefs-
Krankenhaus, Allee nach Sanssouci 7,
14471 Potsdam, T.: 0331/96821104,
t.bublitz@alexianer.de

Dr. Tobias Drahn, Arztehaus Potsdam-
West, Geschwister-Scholl-Str. 83, 14471
Potsdam, T.: 0331/967100,
t.drahn@gmx.de

Gesundheitszentrum v
Potsdam "

GroRbeerenstrale 109
Telefon: 0331-97 99 55-0
Telefax: 0331-97 99 55-40
eMail: bad-2260@bad-gmbh.de

Jorg Homann, Oberlinklinik, Rudolf-
Breitscheid-Str. 24, 14482 Potsdam, T.:
0331/7634310, sojoho@t-online.de

Dr. Bernd Rudtke, GroRbeerenstr. 187,
14482 Potsdam, T.: 0331/621001,
b.rudtke@t-online.de

Dr. Matthias Schulze, GroRbeerenstraRe

187, 14482 Potsdam, T.:0331/621001,
matthias-f-r-schulze@gmx.de

Dr. Bernhard Bochentin, Gemeinschafts-
praxis, Potsdamer StraRe 7-9, 14513
Teltow, T.:03328/334131,
bernhard_bochentin@gmx.de

Dr. Jan Brzezinski, Bernhard-Kellermann-
Str. 17, 14542 Werder, T.: 03327/45550,
dr.jan.brzezinski@t-online.de

Dipl.-Med. Narendra Kaphle, MDZ
Havelland GmbH, Dallgower StraRe 9,
14612 Falkensee, T.: 03322/274200,
narendrakaphle@hotmail.com

Dr. Vera Henneken, BahnhofstraRe 64,
14612 Falkensee, T.: 03322/3271,
vera.henneken@hotmail.de

Dr. Lutz Endler, Klinik Nauen, Ketziner
Stralle 21, 14641 Nauen, T.:
03321/421220, lutz-endler@t-online.de

PLZ 14712 - 14974

Dr. Lutz Endler, Klinik Rathenow,
Forststrale 45, 14712 Rathenow, T.:
03385/5553200, lutz-endler@t-online.de

Gesundheitszentrum
Brandenburg "
Magdeburger LandstraRe 5
Telefon: 03381-30 07 43
Telefax: 03381-3007 44

eMail: bad-2210@bad-gmbh.de

Dr. Falko Giese, Chirurgische
Gemeinschaftspraxis, SteinstraRe 1,
14712 Rathenow, T.: 03385/502949,
info@chirurgie-giese.de

Dr. Gisela Stiba, MVZ HauptstraRe,
Friedrich-Engels-Str. 5 a, 14727 Premnitz,
T.: 03386/211600, g.stiba@gmx.de

Dr. Eckhard Trégenapp, MVZ HauptstraRe,
Friedrich-Engels-Str. 5a, 14727 Premnitz,
T.: 03386/211608

Dr. Norbert Kuhl, Arztehaus, Altstadti-
scher Markt 5, 14770 Brandenburg, T.:
03381/208300, an.kuhl@t-online.de

Dr. Hans-Jlrgen Reinsch, Stadtisches
Klinikum, Hochstr. 29, 14770
Brandenburg, T.: 03381/412840

Dr. Oliver Klein, Am Siidtor 8 a, 14774
Brandenburg, T.: 03381/800271,
dr.klein@gmx.com

Dr. André Kutz, Gesundheitszentrum
Brandenburg, Johann-Carl-Sybel-StraRe 1,
14776 Brandenburg, T.: 0381/2147300,
a.kutz@klinikum-brandenburg.de

Dr. Frank-Olaf Truhn, MVZ am
Hauptbahnhof, Johann-Carl-Sybel-StraRe
1, 14776 Brandenburg, T.: 03381/
2147114, dr.truhn-praxis@web.de
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Dr. Marco Weiland, Bauhaus an der Havel,
KanalstraRe 8 -9, 14776 Brandenburg, T.:
03381/8040490, marco.weiland@mail.de

Dr. Winfried Ryzlewicz, Klinikum Ernst von
Bergmann, Niemegker StraRe 45, 14806
Bad Belzig, T.: 033841 /93 -0,
wryzlewicz@klinikevb.de

Jorg Hockert, GertraudstralRe 1, 14929
Treuenbrietzen, T.: 033748/15391,
kerstin.hoeckert@t-online.de

Thomas Kaschewsky, DRK Krankenhaus
Luckenwalde, SaarstraRe 1, 14943
Luckenwalde, T.: 03371/699315,
thomas.kaschewsky@kh-luckenwalde.de

Dr. Alexandre Malkov, DRK MVZ Teltow-
Flaming GmbH, Saarstr. 1, 14943
Luckenwalde, T.:03371/699484,
chirurgie.luckenwalde@mvz-tf.de

Dr. Rudiger Schultka, Evangelisches
Krankenhaus, Albert-Schweitzer-Str. 40,
14974 Ludwigsfelde, T.: 03378/8282300,
doc.schultka@web.de

Michael Tesch, MVZ Ludwigsfelde, Albert-
Schweitzer-StraRe 40, 14974 Ludwigsfelde,

T.: 03378/8282316, mstesch@t-online.de

PLZ 15230 -1584

Gesundheitszentrum WP
Frankfurt/Oder ‘,
Gerhard-Neumann-Str. 5
Telefon: 0335 868968-0

Telefax: 0335 868968-29

eMail: bad-2240@bad-gmbh.de

Dr. Andrej Buchin, ASB
Gesundheitszentrum gGmbH, Heilbronner
Str. 24, 15230 Frankfurt, T.:
0335/869466750, buchin@gmx.de

Dipl.-Med. Karsten Fischer, Chirurgische
Praxis im Oderturm, LogenstraRe 7 a,
15230 Frankfurt, T.: 0335/60679302,
karsten.fischer@chirurgie-im-oderturm.de

Dr. med. Frank Hoffmann, Klinikum
Frankfurt/Oder, Millroser Chaussee 7,
15236 Frankfurt, T.: 0335/5482590,
unfallchirurgie@klinikumffo.de

Dr. Kerstin Lohse, Klinikum Frankfurt /
Oder, Mullroser Chaussee 7, 15236
Frankfurt, T.: 0335/5481680,
kerstin.lohse@klinikumffo.de

Dr. Andreas Engelbert, Evang. Kranken-
haus, Robert-Koch-StralRe 7-15, 15306
Seelow, T.:03346/877700,
a.engelbert@web.de

Dr. Steffen Konig, Krankenhaus Straus-
berg, Protzeler Chaussee 5, 15344
Strausberg, T.:03341/5222253,
s.koenig@khmol.de

Dr. med. Eberhard Krause, Fichteplatz 1,
15344 Strausberg, T.: 03341/312135

Dr. Chris Stephan, Mahlsdorfer Strale 61e,
15366 Hoppegarten, T.:030/9917123,
chris_stephan@web.de

Dr. Wilhelm Widow, Mahlsdorfer StraRRe
61 e, 15366 Hoppegarten, T.: 030/
9917123, dr.widow@web.de

Dr. Heiko Specht, Chirurgische Praxis,
HauptstraBe 42C, 15366 Neuenhagen, T.:
003342/80838, Specht-privat@t-online.de

Dr. Detlef Beutling, Chirurgische
Gemeinschaftspraxis, Karl-Liebknecht-
StraBe 21, 15517 Furstenwalde, T.:
03361/760934

Dr. Jens Osel, HELIOS Klinikum Bad
Saarow, Pieskower StraRe 33, 15526 Bad
Saarow, T.:033631/733 85,
jens.osel@helios-gesundheit.de

Dr. Holger Kulse, Immanuel Klinik
Ridersdorf, Seebad 82/83, 15562
Ridersdorf, T.: 033638/830

Dr. Jorg Schumann, Brandenburgische
StraRe 76, 15566 Schoneiche, T.:
030/64903748

Prof. Dr. Michael Wich, Klinikum Dahme-
Spreewald, Képenicker StraRBe 29, 15711
Konigs Wusterhausen, T.: 03375/288213,
m.wich@klinikum-ds.de

Dr. Dagmar Haase, Gesundheitszentrum
Wildau, Freiheitstr. 98, 15745 Wildau, T.:
03375/5256370,
DHAASE.UCH@gesundheitszentrum-
wildau.de

Thomas Leucht, Weinberge 4, 15806
Zossen, T.:03377/301807,
thomasleucht@chirurgie-zossen.de

Dr. Thomas Schoffauer, Oder-Spree
Krankenhaus GmbH, SchitzenstraRe 28,
15848 Beeskow, T.: 03366/4440,
schoeffauer@web.de

PLZ 15890 — 16303

Dr. Ercan Kertmen, Stadtisches
Krankenhaus, Friedrich-Engels-StralRe 39,
15890 Eisenhittenstadt, T.: 03364/
543801, traumatologie@khehst.de

Dr. Carsten Johl, Spreewaldklinikum
Liibben, SchillerstralRe 29, 15907 Liibben,
T.:03546/75402, drjohl@arcor.de

Dipl.-Med. Burkhard Handschick,
Bergstralle 7, 15907 Libben, T.:
03546/8206, Dr. Steffen Hartmann

Dipl.-Med. Jens GraBmel, Evangelisches
Krankenhaus Luckau, Berliner StraRe 24,
15926 Luckau, T.: 03544/580,
Jens.Grassmel@diakonissenhaus.de

Mike Wilde, Chirurgische Praxis, Berliner
Stralle 20 B, 15926 Luckau, T.:
03544/2236, mwilde@t-online.de

Dr. Steffen Hartmann, Werner ForBmann
Krankenhaus, Rudolf-Breitscheid-Str. 100,
16225 Eberswalde, T.: 03334/692288

Dr. Volker Otto, Praxisgemeinschaft Dr.
Otto/Theodor, Karl-Liebknecht-StraRe 3,
16225 Eberswalde, T.:03334/288020,

Gesundheitszentrum
Schwedt

Passower Chaussee 111
Telefon: 03332-58 11 00
Telefax: 03332-58 11 011
eMail: bad-2240as@bad-gmbh.de
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bg.otto@chirurgie-eberswalde.de

Dr. Volker Otto, Praxisgemeinschaft Dr.
Otto/Theodor, Karl-Liebknecht-StraRe 3,
16225 Eberswalde, T.:03334/288020,
m.otto@yahoo.de

Dr. Heiko Wolter, BahnhofstraRRe 19,
16227 Eberswalde, T.:03334/32196,
hwolterebw@t-online.de

SICHERHEITSTECHNIK GMBH

Tilo Dahn, Ambulantes Chirurgisches
Zentrum, Berliner StraRe 1, 16259 Bad
Freienwalde, T.: 03344/2055

Dr. Axel Fiigener, Ambulantes
Chirurgisches Zentrum, Berliner StraRe 1,
16259 Bad Freienwalde, T.: 03344/2055,
fuegener@t-online.de

Dr. Ghias Hallak, Asklepios Klinikum
Uckermark, AuguststralRe 23, 16303
Schwedt, T.:03332/534640,
g.hallak@asklepios.com

PLZ 16321 - 16792

Dipl.-Med. Bernd-Michael Julian,
Ambulantes OP-Zentrum, JahnstraRe 50,
16321 Bernau, T.:03338/39130,
julianbernau@web.de

Dr. med. Christof Schulz, Immanuel
Klinikum Bernau, Ladeburger Str. 17,
16321 Bernau, T.:03338/694310

Dr. Ralf Loge, Ladeburger Str. 21, 16321
Bernau, T.:03338/754376,
ralfloge@aol.com

Andreas Schmauch, Ladeburger StraRe 21,
16321 Bernau, T.:03338/754376,
Andreas.Schmauch@t-online.de

Dr. Renée Lill, Oberhavel Kliniken GmbH,
Robert-Koch-Str. 2 - 12, 16515
Oranienburg, T.:03301/662990

Alexandra Gast, Asklepios-Klinik,
HubertusstraRe 12 - 22, 16547
Birkenwerder, T.:03303/522556

Dr. Jesco Jores, Oberhavel Kliniken GmbH,
Marwitzer StraRe 91, 16761 Hennigsdorf,
T.: 03302/5454292, jesco.jores@me.com

Dr. Norbert Frenz, Havelpassage 3, 16761
Hennigsdorf, T.: 03302/800893

Dr. med. Yvonne Schmidt, Havelpassage 3,
16761 Hennigsdorf, T.: 03302/800893,
Yvonne.Schmidt@telemed.de

Maik Thieme, Oberhavel Klinik Gransee
GmbH, Meseberger Weg 12-13, 16775
Gransee, T.:03306/759294,
maik.thieme@oberhavel-kliniken.de

Dr. Jens Wegener, Friedhofstr. 28, 16792
Zehdenick, T.: 03307/2544

PLZ 16816 — 16928

Dr. Sven Handke, Klinik fiir Unfall-
chirurgie, Fehrbelliner Strale 38, 16816
Neuruppin, T.:03391/3947511,
s.handke@ruppiner-kliniken.de

Dr. med. Hans-Michael Kuhimey, MVZ
Neuruppin, Fontaneplatz3 b, 16816
Neuruppin, T.: 03391/357407,
hkuhlmey@gmx.de

Dr. Frank Wanjura, TrenckmannstraRe 15,
16816 Neuruppin, T.: 03391/503353,
dr@chirurgie-wanjura.de

Dr. Fred Gatcke, KMG Klinikum Kyritz,
Perleberger Strafe 31, 16866 Kyritz, T.:
033971/642203, f.gaetcke@kmg-
kliniken.de

Dr. Emine Varol-Mundt, Praxis fir
Kinderchirurgie, Sonnenweg 2 A, 16909

Wittstock, T.: 03394/4037374,
praxis@kinderchirurgie-wittstock.de

Dr. Ralf Greese, Meyenburger Chaussee
23, 16909 Wittstock, T.: 03394/403580,
ralf.greese@medifair-opr.de
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Dr. Michael Metzner, KMG Klinikum
Pritzwalk, Giesensdorfer Weg 2a, 16928
Pritzwalk, T.:03395/685201,
m.metzner@kmg-kliniken.de

Gesundheitszentrum W
Neubrandenburg

Feldstrake 2 ‘,
Telefon: 0395 570 83 70

Telefax: 0395 570 83 737

eMail: bad-2130@bad-gmbh.de

PLZ 17268 — 19348

Dr. Martin Baehr, Sana Krankenhaus
Templin, Robert-Koch-StraRe 24, 17268
Templin, T.: 03987/420,
Martin.Baehr@sana-kt.de

Dipl.-Med. Heiko Méwius, Lessingstrale 2
a, 17268 Templin, T.: 03987/208818,
HeikoMoewius@web.de

Dr. Michael Otto, Obere MuhlenstraRe 10
a, 17268 Templin, T.: 03987/53456,
m.otto@yahoo.de

Dipl.-Med. Wolf-German Geike,
Kreiskrankenhaus Prenzlau, Stettiner
StralRe 121, 17291 Prenzlau, T.:
03984/33490, Wolf-German.Geike@
krankenhaus-prenzlau.de

Dr. Olaf Schrank, Perleberger StraRe 139,
19322 Wittenberge, T.: 03877/70238,
schrank230385@aol.com

Dr. med. Dietmar Férster, Kreiskran-
kenhaus Prignitz, Dobberziner StraRe 112,
19348 Perleberg, T.: 03876/303401,
Dr.Dietmar.Foerster@t-online.de

Dr. Thomas Telschow, LindenstraRe 60,
19348 Perleberg, Tel.: 03876/79690,
chirurgietelschow@online.de

Quelle:
https://www.dguv.de/de/datenbanken/ind
ex.jsp

Bearbeitung:

BAD-Gesundheitszentrum Berlin-
Wilmersdorf
Januar 2020; sortiert nach PLZ

Betriebliche
Gesundheitsforderung

sehr
gut

gut gut
maBig masig

Arbeits- Individuelle

Arbeitsfahigkeit

Um die Gesundheit Ihrer Mitar-
beiter zu erhalten und zu fordern,
haben wir verschiedene, auf lhre
Bediirfnisse zugeschnittene, Ge-
sundheitstage im Angebot. Wir
stimmen die Inhalte lhres Ge-
sundheitstages im Rahmen der
Betrieblichen Gesundheitsférde-
rung eng mit lhnen ab und
gehen gerne auf lhre Wiinsche
ein. Es steht lhnen ein kompe-
tentes Team aus Betriebsarzt,
medizinischer  Assistenz  und
andere Experten der Betrieb-
lichen Gesundheitsférderung zur
Verfigung.

Ebenfalls bieten wir lhnen Vortra-
ge und Aktivititten zu verschie-
denen Themen, wie beispiels-
weise Stress, Hautschutz, Vor-
sorge oder Ernahrung.

o

3eispiel Gesundheitstag

Ein Vorschlag zur Gestaltung
lhres Gesundheitstages konnte
folgendes enthalten:

1. Vortréage durch eine Betriebs-
arztin: ,Ergonomie am Bildschirm-
arbeitsplatz‘ und/oder ,Ricken*

2. Rickencheck durch eine
Physiotherapeutin mit anschlieR-
enden Kursen: Rickengymnastik
sowie Richtiges Heben und Tra-
gen etc.

3. Miniworkshops durch BGM-
Expertin: ,Ergonomie am Arbeits-
platz* (z.B. mit Augengymnastik,
Blirogymnastik, Progressiver Mus-
kelentspannung).

Fragen Sie auch nach unseren
vielen anderen mafgeschneider-
ten Angeboten.

Frau Laila Schonhoff

Beraterin Gesundheitsmanagement
und Gesundheitsforderung

T.: 0151 - 126 890 38
laila.schoenhoff@bad-gmbh.de

Ausbildung zum/r
Brandschutzhelfer*in
gemaR
= ArbSchG §10

DGUV-Inform. 205-001
(BGI 560)

ASR A2.2Nr. 6.2

¥ Vorbeugender & abwehren-
der Brandschutz

Y Praktische Léschiibungen /
Loéschtaktik am Fire-Trainer

-~y

Lernzielkontrolle

-

reis p.P.0 180,- €
Gruppenpreis 1.900,- €

4

B-A-D-Gesundheits-
zentrum Berlin-Mitte
Zimmerstr. 55, 10117 Berlin

Auskiinfte &
Beratung

T.: 030/ 364 11 60 50
robert.klein@bad-gmbh.de

rmine

Monat Datum
Mrz. 26.03.2020
Mrz. 27.03.2020
Apr. 22.04.2020
Apr. 23.04.2020
Mai. 28.05.2020
Mai. 29.05.2020
Jun. 18.06.2020
Jul. 17.07.2020
Aug. 27.08.2020
Aug. 28.08.2020
Sep. 16.09.2020
Sep. 17.09.2020
Okt. 29.10.2020
Okt. 30.10.2020
Nov. 18.11.2020
Nov. 19.11.2020

Verfiigbarkeit a. A.
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